
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Новокулинская СОШ №1» 

368162 с. Новокули                                               тел.:  8988 695 52 67 e-mail: novokulinscay1@mail.ru 

ИНН - 0524005180  / КПП – 0524011001                                                                 ОГРН -1020500911364 
 

Выписка из приказа 

от 06.03.2025г.                                                                                                                       № 129 

 

О назначении ответственных за снятие и хранение 

суточных проб в 2024 - 2025учебном году 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», с целью обеспечения контроля за приготовлением пищи для 

детей, обеспечение снятия и хранения суточных проб, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб в 2024 - 2025 

учебном году возложить на повара Керимову Г.Г. 

2. Суточную пробу (все готовые блюда) отбирать в объеме: порционные 

блюда – в полном объеме; холодные закуски, первые блюда, гарниры и 

напитки (третьи блюда) – в количестве не менее 100 г., порционные 

вторые блюда, биточки, котлеты, колбаса, бутерброды и т.д. оставляют 

поштучно, целиком (в объеме одной порции). 

3. Пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в 

стерильную или прокипяченную стеклянную посуду (банки, 

контейнеры) с плотно закрывающимися крышками, все блюда 

помещаются в отдельную посуду и сохраняются в течение не менее 48 

ч при температуре +2 - +6 °С. Посуду с пробами маркировать с 

указанием наименования приема пищи и датой отбора. 

4. Контроль за правильностью отбора и хранения суточной пробы 

осуществлять ответственным лицом. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                              Султанова Р.К. 

 

mailto:novokulinscay1@mail.ru

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

